
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2022 N. 2034

Data 29/12/2022

OGGETTO: ART. 21 D.LGS.VO N. 50/2016 E S.M.I. - APPROVAZIONE DEGLI
SCHEMI DI PROGRAMMAZIONE BIENNALE 2023/2024 DEGLI ACQUISTI DI BENI E
DI SERVIZI.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Art. 21 D.Lgs.vo n. 50/2016 e s.m.i. - Approvazione degli schemi di
Programmazione biennale 2023/2024 degli Acquisti di Beni e di Servizi.

“Preso atto della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”

RICHIAMATE le seguenti principali disposizioni inerenti gli acquisti pubblici:
- D.L. 24 aprile 2014, n. 66 nel testo coordinato con la legge di conversione 23 giugno 2014

n. 89 recante “Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale”;
- Decreto Ministeriale 24 ottobre 2014 recante “Procedure e schemi-tipo per la redazione e

la pubblicazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco
annuale dei lavori pubblici e per la redazione e la pubblicazione del programma annuale
per l’acquisizione di beni e servizi”, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 283 del 5
dicembre 2014;

- D.P.C.M. 14 novembre 2014, pubblicato in G.U. n. 15 del 20.01.2015, con il quale è stato
istituito il Tavolo Tecnico dei Soggetti Aggregatori;

- Legge 28 dicembre 2015 n. 208 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e
pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016)”;

- Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 , Codice dei Contratti Pubblici –come
modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, di seguito, per brevità, Codice dei Contratti ;

VISTO l’art. 21 del Codice dei Contratti “Programmazione degli acquisiti e programmazione
dei lavori pubblici”, che:

- al comma 1 prevede l’obbligo per le Amministrazioni pubbliche di “…adottare il
programma biennale degli acquisiti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori
pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel
rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio.

- al comma 6 dispone “il programma biennale di forniture e servizi e i relativi
aggiornamenti annuali contengono gli acquisiti di importo unitario stimato pari o
superiore ad euro 40.000,00”;

- al comma 7 stabilisce“l’obbligo di pubblicazione del programma biennale sul sito
informativo del Ministero delle infrastrutture e dei trasposti, dell’Osservatorio regionale
e sul profilo del committente alla sezione “Amministrazione trasparente”;

RICHIAMATI:
- la L. n. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e

dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;
- il Decreto Legislativo n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di

accesso civico e gli obblighi di pubblicità. Trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni” ed il successivo provvedimento correttivo Decreto
Legislativo n. 97/2016 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza”;

VISTO il Decreto Legislativo n. 14/2018” Regolamento recante procedure e schemi tipo per la
redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma



biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti
annuali” adottato dal Ministro delle infrastrutture e dei trasporti di concerto con il Ministro
dell’economia e delle finanze, in attuazione dell’art. 21 comma 8 del Codice dei Contratti;

ATTESO che il predetto Decreto, all’art. 7 comma 6, prevede che le Amministrazioni
aggiudicatrici approvino il Programma biennale degli acquisiti di forniture e servizi entro novanta
giorni dalla data di decorrenza degli effetti del proprio bilancio o documento equivalente, secondo
l’ordinamento proprio di ciascuna amministrazione;

PRECISATO che ai, sensi dell’art. 1 comma 505 della L 28 dicembre 2015 n. 208, l’adozione
degli atti di programmazione non preclude alla stazione appaltante la possibilità di avviare
procedimenti non programmarti in caso di urgenza risultante da eventi imprevisti o imprevedibili
in sede di programmazione, in caso di eventi calamitosi nonché di effettuare acquisizioni
dipendenti da sopravvenute disposizioni regolamentari;

RICHIAMATE le previsioni recate dall’art. 1, commi 510-517, della Legge di Stabilità 2016 (L.
28 dicembre 2015 n. 208), come modificata dalla Legge di bilancio per l’anno 2020 ( L. n. 160
del 27 dicembre 2019) che pongono in capo alle Amministrazioni Pubbliche l’obbligo di
approvvigionarsi di beni e servizi facendo ricorso a Consip SPA;

RICHIAMATI il DPCM 24 dicembre 2015 e il successivo DPCM 11 luglio 2018 che hanno
stabilito le categorie merceologiche per le quali vige il ricorso ai Soggetti Aggregatori;

VISTA la deliberazione n. 65 del 14 dicembre 2022, adottata dal Direttore Generale di A.R.I.C.
(Agenzia Regionale di Informatica e Committenza), Ente che svolge le funzioni di Soggetto
Aggregatore per la Regione Abruzzo, con cui è stato adottato il Piano Biennale degli Acquisti;

VALUTATO il ruolo fondamentale della programmazione ai fini della realizzazione degli
obiettivi strategici ed operativi posto che la stessa, oltre a costituire un preciso obbligo di legge,
rappresenta uno strumento di garanzia dei principi di buon andamento, economicità ed efficacia
dell’azione amministrativa e si inserisce nel più generale piano di attuazione delle misure di
prevenzione della corruzione;

ATTESO che questa Azienda attribuisce alla Struttura Complessa Acquisizioni beni e servizi la
competenza a sovrintendere e coordinare le attività di Programmazione Aziendale degli acquisti
di Beni e di Servizi;

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di approvare gli schemi di Programmazione biennale
2023/2024 degli acquisti di Beni e di Servizi di questa A.S.L. e, più precisamente “Schema A” e
“Schema B” rispettivamente allegati n. 1 e n. 2 costituenti parti integranti e sostanziali del
presente provvedimento;

“Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi
della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i., che ne attesta la regolarità e la completezza”.

Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:



1. Dirigente proponente nella qualità di Responsabile della U.O.C. Gestione
Approvvigionamenti Beni e Servizi;

nonché la registrazione al centro di costo

2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione

e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda.

DELIBERA
Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

1) di APPROVARE gli schemi di Programmazione biennale 2023/2024 degli acquisti di
Beni e di Servizi di questa A.S.L. e, più precisamente, lo “Schema A” e lo “Schema B”
costituenti, rispettivamente allegati n. 1 e n. 2, parti integranti e sostanziali del presente
provvedimento;

2) di PRECISARE che, nel rispetto della disciplina nazionale di riferimento, la
programmazione approvata dalla presente deliberazione potrà essere integrata e/o variata,
in relazione a sopravvenute e specifiche esigenze aziendali;

3) di DEMANDARE l’esecuzione della preseete deliberazione alla Struttura proponente ed
alle altre Strutture aziendali per quanto competenti ratione materiae;

4) di DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio
aziendale e che gli affidamenti programmati, di cui agli Schemi A e B, saranno oggetto di
singoli provvedimenti i cui costi saranno iscritti ai competenti conti economici nei limiti
delle risorse del bilancio preventivo esercizi 2023/2024;

5) di TRASMETTERE, il presente provvedimneto al Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasposti, e all’Osservatorio Regionale dei Contratti Pubblici per la pubblicazione di cui
all’art. 21, comma 7, del D.Lgs. n.50/2016.

6) di DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del regolamento
interno approvato con deliberazione n. 705 del 28 giugno 2012, è immediatamente
esecutivo;

7) di DISPORRE che il presente provvedimento venga integralmente pubblicato nell’Albo
Pretorio Aziendale e nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs.
n.33/2013 e s.m.i.



Primo anno Secondo anno

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata 

per legge
5.076.100,00€        914.000,00€                                         5.990.100,00€                 

risorse derivate da entrate acquisite mediante 

contrazione di mutuo
0.00 0.00                                

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 0.00 0.00

stanziamenti di bilancio 64.093.291,24€      113.145.451,64€                                        177.238.742,88€             

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del 

decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310, convertito con 

modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

0.00 0.00

risorse derivanti da trasferimento di immobili 0.00 0.00

altro 0.00 0.00

totale 69.169.391,24€      114.059.451,64€                                  183.228.842,88€             

Il referente del programma

VILMA ROSA

Note:

(1)    La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è 

calcolata come somma delle informazioni elementari 

relative ai costi annuali di ciascun acquisto intervento di 

cui alla scheda B.

(2)    L'importo totale delle risorse necessarie alla 

realizzazione del programma biennale è calcolato come 

somma delle due annualità

TIPOLOGIA RISORSE

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

Disponibilità finanziaria (1)
Importo Totale (2)

ALLEGATO II - SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E 

SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE ASL PESCARA

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA



codice AUSA denominazione

F01397530862 1 2023 NO SI ITF13 FORNITURE
N. 1 TOMOGRAFO A RISONANZA MAGNETICA (MRI) - 1,5 

TESLA
2 VINCENZO LO MELE 12 NO 914.000,00 0,00 0,00 914.000,00

F01397530862 2 2024 NO SI ITF13 FORNITURE
N. 1 TOMOGRAFO A RISONANZA MAGNETICA (MRI) - 1,5 

TESLA
2 VINCENZO LO MELE 12 NO 914.000,00 0,00 914.000,00

F01397530862 3 2023 NO SI ITF13 FORNITURE N. 1 GAMMA CAMERA 2 VINCENZO LO MELE 12 NO 525.000,00 0,00 0,00 525.000,00

F01397530862 4 2023 NO SI ITF13 FORNITURE N. 1 GAMMA CAMERA/CT 2 VINCENZO LO MELE 12 NO 793.000,00 0,00 0,00 793.000,00

F01397530862 5 2023 NO SI ITF13 FORNITURE N. 1 MAMMOGRAF0 CON TOMOSINTESI 2 VINCENZO LO MELE 12 NO 274.500,00 0,00 0,00 274.500,00

F01397530862 6 2023 NO SI ITF13 FORNITURE N. 1 MAMMOGRAFO 2 VINCENZO LO MELE 12 NO 274.500,00 0,00 0,00 274.500,00

F01397530862 7 2023 NO SI ITF13 FORNITURE N. 11 ECOTOMOGRAFI MULTIDISCIPLINARI/INTERNISTICI 2 VINCENZO LO MELE 12 NO 902.000,00 0,00 0,00 902.000,00

F01397530862 8 2023 NO SI ITF13 FORNITURE N. 2 ECOTOMOGRAFI CARDIOLOGICI 3D 2 VINCENZO LO MELE 12 NO 164.000,00 0,00 0,00 164.000,00

F01397530862 9 2023 NO SI ITF13 FORNITURE N. 2 ECOTOMOGRAFI GINECOLOGICI 3D 2 VINCENZO LO MELE 12 NO 164.000,00 0,00 0,00 164.000,00

F01397530862 10 2023 NO SI ITF13 FORNITURE N. 1 TELECOMANDATO DIGITALE PER ESAMI DI REPARTO 2 VINCENZO LO MELE 12 NO 247.700,00 0,00 0,00 247.700,00

F01397530862 11 2023 NO SI ITF13 FORNITURE
N. 2 SISTEMI POLIFUNZIONALI PER RADIOLOGIA DIGITALE 

DIRETTA (DR)
2 VINCENZO LO MELE 12 NO 488.000,00 0,00 0,00 488.000,00

F01397530862 12 2023 NO SI ITF13 FORNITURE
N. 1 SISTEMA POLIFUNZIONALE PER RADIOLOGIA DIGITALE 

DIRETTA (DR) PER ESAMI DI PRONTO SOCCORSO
2 VINCENZO LO MELE 12 NO 280.600,00 0,00 0,00 280.600,00

F01397530862 13 2023 NO SI ITF13 FORNITURE N. 1 DENSITOMETRO OSSEO 2 VINCENZO LO MELE 12 NO 48.800,00 0,00 0,00 48.800,00

F01397530862 14 2023 NO SI ITF13 FORNITURE N. 1 TOMOGRAFO A RISONANZA MAGNETICA (3 TESLA) 2 VILMA ROSA 12 NO 1.342.000,00 0,00 0,00 1.342.000,00

F01397530862 15 2023 NO SI ITF13 FORNITURE N. 300 LETTI DEGENZA ELETTRICI (ACCORDO QUADRO) 2 VILMA ROSA 24 NO 610.000,00 610.000,00 610.000,00 1.830.000,00

F01397530862 16 2023 NO SI ITF13 FORNITURE
FORNITURA E POSA IN OPERA TRAVI TESTALETTO - MESSA 

A NORMA IMPIANTI ELETTRICI
2 VILMA ROSA 24 NO 600.000,00 700.000,00 800.000,00 2.100.000,00

F01397530862 17 2024 NO SI ITF13 FORNITURE N. 1 BRONCOSCOPIO EBUS CON STRUMENTARIO ANNESSO 2 VILMA ROSA 12 NO 0,00 230.000,00 0,00 230.000,00

F01397530862 18 2024 NO SI ITF13 FORNITURE N.1 LASER CON TECNOLOGIA YAG 2 VILMA ROSA 12 NO 0,00 250.000,00 0,00 250.000,00

F01397530862 19 2024 NO SI ITF13 FORNITURE
N. 1 VIDEOBRONCOSCOPIO A ULTRASUONI PER 

AGOASPIRAZIONE TRANSBRONCHIALE ECOGUIDATA
2 VILMA ROSA 12 NO 0,00 120.000,00 0,00 120.000,00

F01397530862 20 2024 NO SI ITF13 FORNITURE N. 5 LETTI OPERATORI 2 VILMA ROSA 12 NO 0,00 600.000,00 0,00 600.000,00

F01397530862 21 2024 NO SI ITF13 FORNITURE
N. 1 ECOGRAFO INTRAOPERATORIO CON SISTEMA DI 

CHIRURGIA MINI INVASIVA ROBOTICA E LAPAROSCOPICA
2 VILMA ROSA 12 NO 0,00 120.000,00 0,00 120.000,00

F01397530862 22 2023 NO SI ITF13 FORNITURE
N. 2 COLONNE LAPAROSCOPICHE 3D 4K COMPLETE DI 

TELECAMERA
2 VILMA ROSA 12 NO 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00

F01397530862 23 2023 NO SI ITF13 FORNITURE N. 2 COLONNE HD 4K 2 VILMA ROSA 12 NO 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00

F01397530862 24 2023 NO SI ITF13 FORNITURE N. 4 SISTEMI DI ANESTESIA COMPLETI DI MONITOR 2 VILMA ROSA 12 NO 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00

F01397530862 25 2023 NO SI ITF13 FORNITURE N. 1 RMN DA 0,25 TESLA 2 VILMA ROSA 12 NO 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00

F01397530862 26 2023 NO SI ITF13 FORNITURE N. 1 RMN DA 0,5 TESLA 2 VILMA ROSA 12 NO 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00

F01397530862 27 2023 NO SI ITF13 FORNITURE N. 1 ECOGASTROSCOPIO + PROCESSORE ECOGRAFICO 2 VILMA ROSA 12 NO 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00

F01397530862 28 2023 NO SI ITF13 FORNITURE ALTRE ATTREZZATURE SANITARIE 2 VILMA ROSA 12 NO 465.000,00 4.450.000,00 4.500.000,00 9.415.000,00

F01397530862 29 2023 NO SI ITF13 FORNITURE
ALTRE IMMOBILIZZAZIONI (SOFTWARE, IMPIANTI, MOBILI 

ED ARREDI, PC ETC.)
2 VILMA ROSA 12 NO 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 4.500.000,00

F01397530862 30 2023 NO SI ITF13 FORNITURE LITOTRITORE E NEFROSCOPIO 2 VILMA ROSA 12 NO 100.000,00

F01397530862 31 2023 NO SI ITF13 FORNITURE SPIROMETRI 2 VILMA ROSA 12 NO 130.000,00

F01397530862 32 2023 NO SI ITF13 FORNITURE OCT DEL SEGMENTO ANTERIORE 2 VILMA ROSA 12 NO 80.000,00

F01397530862 33 2023 NO SI ITF13 FORNITURE ELETTROBISTURI CON ASPIRATORI DI FUMI 2 VILMA ROSA 12 NO 175.000,00

F01397530862 34 2023 NO SI ITF13 FORNITURE MONITOR MULTIPARAMETRICI 2 VILMA ROSA 24 NO 50.000,00 50.000,00

F01397530862 35 2023 NO SI ITF13 FORNITURE IMPIANTI COCLEARI 2 VILMA ROSA 48 SI 216.250,00 432.500,00 1.081.250,00€            1.730.000,00€                

F01397530862 36 2023 NO SI ITF13 FORNITURE SOSTITUTI DERMICI 2 VILMA ROSA 48 NO 45.500,00 91.000,00 227.500,00€               364.000,00€                   

F01397530862 37 2023 NO SI ITF13 FORNITURE ASPIRATORE LIQUIDI BIOLOGICI 2 VILMA ROSA 36 SI 26.500,00 53.000,00 79.500,00€                 159.000,00€                   

F01397530862 38 2023 NO SI ITF13 FORNITURE DECONGELATORI E BILANCE 2 VILMA ROSA 60 SI 11.700,00 23.400,00 81.900,00€                 117.000,00€                   

F01397530862 39 2023 NO SI ITF13 FORNITURE SONDE E CATETERI 2 VILMA ROSA 12 SI 125.000,00€           125.000,00€             250.000,00€                   

F01397530862 40 2024 NO SI ITF13 FORNITURE SONDE E CATETERI 2 VILMA ROSA 48 SI 125.000,00€             875.000,00€               1.000.000,00€                236865

SOGGETTO 

AGGREGATORE 

REGIONE ABRUZZO

F01397530862 41 2023 NO SI ITF13 FORNITURE AGHI E SIRINGHE 2 VILMA ROSA 48 SI 695.000,00€           1.390.000,00€               3.475.000,00€            5.560.000,00€                236865

SOGGETTO 

AGGREGATORE 

REGIONE ABRUZZO

F01397530862 42 2023 NO SI ITF13 FORNITURE 33124110-9 KIT ANTIMANOMISSIONE PER I LABORATORI ANALISI 1 VILMA ROSA 48 SI 39.000,00€             78.000,00€                    195.000,00€               312.000,00€                   

F01397530862 43 2023 NO SI ITF13 FORNITURE 33184300 SUTURE 2 VILMA ROSA 48 SI 573.676,28€           1.147.352,55€               2.868.381,38€            4.589.410,21€                236865

SOGGETTO 

AGGREGATORE 

REGIONE ABRUZZO

F01397530862 44 2023 NO SI ITF13 FORNITURE
SISTEMI TERAPEUTICI FUNZIONALI ALLA PREVENZIONE E 

ALLA CURA DELLE ULCERE DA PRESSIONE
2 VILMA ROSA 48 SI 125.000,00€           250.000,00€                  625.000,00€               1.000.000,00€                236865

SOGGETTO 

AGGREGATORE 

REGIONE ABRUZZO

F01397530862 45 2023 NO SI ITF13 FORNITURE
SISTEMA ANALITICO E REAGENTI PER LA SORVEGLIANZA 

DELLE INFEZIONI OSPEDALIERE
2 VILMA ROSA 48 NO 75.000,00€             150.000,00€                  375.000,00€               600.000,00€                   

F01397530862 46 2023 NO SI ITF13 FORNITURE FORNITURA DI CARTA MEDICALE 2 VILMA ROSA 48 SI 18.750,00€             37.500,00€                    93.750,00€                 150.000,00€                   

F01397530862 47 2023 NO SI ITF13 FORNITURE 33184300 DISPOSITIVI MEDICI PER OTORINOLARINGOIATRIA 2 VILMA ROSA 48 SI 243.480,00€           486.960,00€                  1.217.400,00€            1.947.840,00€                

F01397530862 48 2023 NO SI ITF13 FORNITURE
PROVETTE, DISPOSITIVI PER ACCESSO VENOSO, SISTEMA 

DI TRACCIABILITA' E MATERIALE VARIO
2 VILMA ROSA 48 SI 300.000,00€           600.000,00€                  1.500.000,00€            2.400.000,00€                236865

SOGGETTO 

AGGREGATORE 

REGIONE ABRUZZO

F01397530862 49 2023 NO SI ITF13 FORNITURE TAMPONI E PROVETTE PER PRELIEVI TEST COVID 2 VILMA ROSA 12 SI 69.700,00€             69.700,00€               139.400,00€                   236865

SOGGETTO 

AGGREGATORE 

REGIONE ABRUZZO

F01397530862 50 2023 NO SI ITF13 FORNITURE TEST ANTIGENICI SARS-COV 2 VILMA ROSA 12 SI 456.250,00€           456.250,00€                  912.500,00€                   

F01397530862 51 2023 NO SI ITF13 FORNITURE
ENDOPROTESI, STENT VASCOLARI, CATETERI PTA E DEB, 

MATERIALI VARI ED EXTRAVASCOLARI
2 VILMA ROSA 48 SI 900.000,00€           1.800.000,00€               4.500.000,00€            7.200.000,00€                236865

SOGGETTO 

AGGREGATORE 

REGIONE ABRUZZO

CUI lavoro o 

acquisizione 

importo 

complessivo 

l'acquisto è 

eventualmente 

ricompreso (3)

Lotto 

funzional

e (4)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

CENTRALE DI COMMITTENZA O 

SOGGETTO AGGREGATORE AL 

QUALE SI FARA' RICORSO PER 

L'ESPLETAMENTO DELLA 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO (11)

Acquisto 

aggiunto o 

variato a 

seguito di 

modifica 

programma 

(12) (Tabella 

B.2)

 Primo anno  Secondo 
 Costi su annualità 

successiva 
Totale (9)

Apporto di capitale privato

Codice Unico Intervento -

CUI (1)

ALLEGATO II - SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024

DELL'AMMINISTRAZIONE  AZIENDA SANIATARIA LOCALE DI PESCARA - REGIONE ABRUZZO

 Importo 

Tipologia 

(Tabella 

B.lbis)

Descrizione dell'acquisto

Livello di 

priorità (6) 

(Tabella 

B.1)

Responsabile del 

Procedimento (7)

Durata del 

contratto 

(IN MESI)

Ambito geografico 

di esecuzione 

dell'acquisto 

Codice NUTS

Settore CPV (5)

Annualità nella 

quale si 

prevede di 

dare avvio alla 

procedura di 

affidamento

Codice 

CUP (2)

Acquisto ricompreso 

nell'importo 

complessivo di un 

lavoro o di altra 

acquisizione presente in 

programmazione di 

lavori, forniture e

L'acquisto è 

relativo a nuovo 

affidamento di 

contratto in 

essere (8)



codice AUSA denominazione

CUI lavoro o 

acquisizione 

importo 

complessivo 

l'acquisto è 

eventualmente 

ricompreso (3)

Lotto 

funzional

e (4)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

CENTRALE DI COMMITTENZA O 

SOGGETTO AGGREGATORE AL 

QUALE SI FARA' RICORSO PER 

L'ESPLETAMENTO DELLA 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO (11)

Acquisto 

aggiunto o 

variato a 

seguito di 

modifica 

programma 

(12) (Tabella 

B.2)

 Primo anno  Secondo 
 Costi su annualità 

successiva 
Totale (9)

Apporto di capitale privato

Codice Unico Intervento -

CUI (1)
 Importo 

Tipologia 

(Tabella 

B.lbis)

Descrizione dell'acquisto

Livello di 

priorità (6) 

(Tabella 

B.1)

Responsabile del 

Procedimento (7)

Durata del 

contratto 

(IN MESI)

Ambito geografico 

di esecuzione 

dell'acquisto 

Codice NUTS

Settore CPV (5)

Annualità nella 

quale si 

prevede di 

dare avvio alla 

procedura di 

affidamento

Codice 

CUP (2)

Acquisto ricompreso 

nell'importo 

complessivo di un 

lavoro o di altra 

acquisizione presente in 

programmazione di 

lavori, forniture e

L'acquisto è 

relativo a nuovo 

affidamento di 

contratto in 

essere (8)

52 2023 NO SI ITF13 FORNITURE
STENT E ALTRO MATERIALE PER RADIOLOGIA 

INTERVENTISTICA
2 VILMA ROSA 48 SI €          240.000,00  €              480.000,00  €         1.200.000,00  €            1.920.000,00 236865

SOGGETTO 

AGGREGATORE 

REGIONE ABRUZZO

F01397530862 53 2023 NO SI ITF13 FORNITURE
MATERIALE DI CONSUMO PER LABORATORIO DI 

EMATOLOGIA
2 VILMA ROSA 48 SI 15.000,00€             30.000,00€                    75.000,00€                 120.000,00€                   

F01397530862 54 2023 NO SI ITF13 FORNITURE SISTEMI PER IMMUNOISTOCHIMICA E ISTOCHIMICA 2 VILMA ROSA 48 SI 250.000,00€           500.000,00€                  1.250.000,00€            2.000.000,00€                

F01397530862 55 2023 NO SI ITF13 FORNITURE SISTEMI PER IMMUNOMETRIA E CHIMICA CLINICA 2 VILMA ROSA 60 SI 1.150.000,00€        2.300.000,00€               8.050.000,00€            11.500.000,00€              

F01397530862 56 2023 NO SI ITF13 FORNITURE SERVICE DEFIBRILLATORI INDOSSABILI 2 VILMA ROSA 24 SI 40.700,00€             81.400,00€                    40.700,00€                 162.800,00€                   

F01397530862 57 2023 NO SI ITF13 FORNITURE SISTEMA PER INATTIVAZIONE DI PATOGENI 2 VILMA ROSA 60 SI 110.000,00€           220.000,00€                  770.000,00€               1.100.000,00€                

F01397530862 58 2023 NO SI ITF13 FORNITURE NUTRIZIONE ENERALE NEONATOLOGIA 2 VILMA ROSA 48 SI 11.500,00€             23.000,00€                    57.500,00€                 92.000,00€                     

F01397530862 59 2023 NO SI ITF13 FORNITURE SISTEMA MONITORAGGIO TEMPERATURA 2 VILMA ROSA 60 SI 6.500,00€               13.000,00€                    45.500,00€                 65.000,00€                     

F01397530862 60 2023 NO SI ITF13 FORNITURE
DISPOSITIVI PER VERTEBROPLASTICA PER RADIOLOGIA 

INTERVENTISTICA
2 VILMA ROSA 48 SI 82.625,00€             165.250,00€                  413.125,00€               661.000,00€                   236865

SOGGETTO 

AGGREGATORE 

REGIONE ABRUZZO

F01397530862 61 2023 NO SI ITF13 FORNITURE SISTEMA PER TEST HPV-DNA 2 VILMA ROSA 60 SI 20.000,00€             40.000,00€                    140.000,00€               200.000,00€                   

F01397530862 62 2023 NO SI ITF13 FORNITURE DISPOSITIVI MEDICI VARI 2 VILMA ROSA 48 SI 525.000,00€           1.050.000,00€               2.625.000,00€            4.200.000,00€                

F01397530862 63 2023 NO SI ITF13 FORNITURE TELI IN TNT 2 VILMA ROSA 48 SI 26.250,00€             52.500,00€                    131.250,00€               210.000,00€                   

F01397530862 64 2023 NO SI ITF13 FORNITURE STENT CORONARICI 2 VILMA ROSA 48 SI 500.000,00€           1.000.000,00€               2.500.000,00€            4.000.000,00€                236865

SOGGETTO 

AGGREGATORE 

REGIONE ABRUZZO

F01397530862 65 2023 NO SI ITF13 FORNITURE
ANSE MONOUSO PER ELETTRO-RESEZIONE BIPOLARE IN 

INTERVENTI UROLOGICI 
2 VILMA ROSA 36 SI 35.000,00€             70.000,00€                    105.000,00€               210.000,00€                   

F01397530862 66 2023 NO SI ITF13 FORNITURE PROTESI ORTOPEDICHE 2 VILMA ROSA 48 SI 750.000,00€           1.500.000,00€               3.750.000,00€            6.000.000,00€                236865

SOGGETTO 

AGGREGATORE 

REGIONE ABRUZZO

F01397530862 67 2023 NO SI ITF13 FORNITURE MATERIALI E MEZZI PER OSTEOSINTESI 2 VILMA ROSA 48 SI 960.000,00€           1.920.000,00€               4.800.000,00€            7.680.000,00€                236865

SOGGETTO 

AGGREGATORE 

REGIONE ABRUZZO

F01397530862 68 2023 NO SI ITF13 FORNITURE
SERVICE N. 5 ANALIZZATORI PER ANALISI DELLE 

SIEROPROTEINE IN TECNICA CAPILLARE 
2 VILMA ROSA 60 SI 75.000,00€             150.000,00€                  525.000,00€               750.000,00€                   

F01397530862 69 2024 NO SI ITF13 FORNITURE MEDICAZIONI GENERALI 2 VILMA ROSA 48 SI -€                        125.000,00€                  375.000,00€               500.000,00€                   236865

SOGGETTO 

AGGREGATORE 

REGIONE ABRUZZO

F01397530862 70 2023 NO SI ITF13 FORNITURE FORNITURA DI GAS MEDICALI E SERVIZI CONNESSI 2 VILMA ROSA 48 SI 815.000,00€           1.630.000,00€               4.075.000,00€            6.520.000,00€                236865

SOGGETTO 

AGGREGATORE 

REGIONE ABRUZZO

F01397530862 71 2023 NO SI ITF13 FORNITURE
REAGENTI PER LA DIAGNOSI DELL'ANTIGENE CLOSTRIDIUM 

E DELLE SUE TOSSINE
2 VILMA ROSA 48 SI 35.000,00€             70.000,00€                    175.000,00€               280.000,00€                   

F01397530862 72 2023 NO SI ITF13 FORNITURE SERVICE STAMPANTI TERMICHE 2 VILMA ROSA 48 SI 27.500,00€             55.000,00€                    137.500,00€               220.000,00€                   

F01397530862 73 2023 NO SI ITF13 FORNITURE
SERVICE SISTEMA AUTOMATICO PER IL RECUPERO INTRA E 

POST OPERATORIO ED IL LAVAGGIO SANGUE
2 VILMA ROSA 48 SI 15.000,00€             30.000,00€                    75.000,00€                 120.000,00€                   

F01397530862 74 2023 NO SI ITF13 FORNITURE DISPOSITIVI MEDICI E MATERIALE SANITARIO 2 VILMA ROSA 48 SI 62.500,00€             125.000,00€                  312.500,00€               500.000,00€                   

F01397530862 75 2023 NO SI ITF13 FORNITURE DISPOSITIVI MEDICI PER ENDOSCOPIA 2 VILMA ROSA 48 SI 150.000,00€           300.000,00€                  750.000,00€               1.200.000,00€                

F01397530862 76 2023 NO SI ITF13 FORNITURE
FORNITURA IN SERVICE DI FIBROLARINGOSCOPI FLESSIBILI 

A FIBRA OTTICA PER ORL
2 VILMA ROSA 48 SI 10.000,00€             20.000,00€                    50.000,00€                 80.000,00€                     

F01397530862 77 2023 NO SI ITF13 FORNITURE
DISPOSITIVI MEDICI PER IL TRATTAMENTO DELLA FIBROSI 

CISTICA 
2 VILMA ROSA 24 SI 10.000,00€             20.000,00€                    10.000,00€                 40.000,00€                     

F01397530862 78 2023 NO SI ITF13 FORNITURE PROTESI MAMMARIE 2 VILMA ROSA 48 SI 60.000,00€             120.000,00€                  300.000,00€               480.000,00€                   

F01397530862 79 2023 NO SI ITF13 FORNITURE DISPOSITIVI MEDICI PER ANESTESIA E RIANIMAZIONE 2 VILMA ROSA 48 SI 1.000.000,00€        2.000.000,00€               5.000.000,00€            8.000.000,00€                

F01397530862 80 2023 NO SI ITF13 FORNITURE CONTENITORI CAMPIONI ISTOLOGICI 2 VILMA ROSA 24 SI 42.500,00€             85.000,00€                    42.500,00€                 170.000,00€                   

F01397530862 81 2023 NO SI ITF13 FORNITURE

FORNITURA IN SERVICE DI n. 10 SISTEMI DEDICATI ALLA 

PLASMAFERESI PRODUTTIVA E RELATIVO MATERIALE DI 

CONSUMO

2 VILMA ROSA 60 SI 115.000,00€           230.000,00€                  805.000,00€               1.150.000,00€                

F01397530862 82 2023 NO SI ITF13 FORNITURE MATERIALI PER DIALISI E EMODIALISI 2 VILMA ROSA 48 SI 3.000.000,00€        6.000.000,00€               15.000.000,00€          24.000.000,00€              236865

SOGGETTO 

AGGREGATORE 

REGIONE ABRUZZO

F01397530862 83 2023 NO SI ITF13 FORNITURE DISPOSITIVI MEDICI PER OCULISTICA 2 VILMA ROSA 48 SI 710.700,00€           1.421.400,00€               3.553.500,00€            5.685.600,00€                

F01397530862 84 2023 NO SI ITF13 FORNITURE CARTUCCIA ASSORBENTE CYTOSORB 2 VILMA ROSA 24 SI 80.000,00€             80.000,00€                    160.000,00€                   

F01397530862 85 2023 NO SI ITF13 FORNITURE MATERIALE DI PULIZIA E CONVIVENZA 2 VILMA ROSA 36 SI 12.500,00€             25.000,00€                    37.500,00€                 75.000,00€                     

F01397530862 86 2023 NO SI ITF13 FORNITURE SISTEMA AUTOMATICO PER LA SEMINA DELLE PIASTRE 2 VILMA ROSA 48 SI 75.000,00€             150.000,00€                  375.000,00€               600.000,00€                   

F01397530862 87 2023 NO SI ITF13 FORNITURE TEST RAPIDI MOLECOLARI 2 VILMA ROSA 12 SI 200.000,00€           200.000,00€                  400.000,00€                   

F01397530862 88 2023 NO SI ITF13 FORNITURE SISTEMI TERAPEUTICI A PRESSIONE NEGATIVA 2 VILMA ROSA 48 SI 75.000,00€             150.000,00€                  375.000,00€               600.000,00€                   236865

SOGGETTO 

AGGREGATORE 

REGIONE ABRUZZO

F01397530862 89 2023 NO SI ITF13 FORNITURE

’ACQUISIZIONE IN SERVICE DI UN LITOTRITORE 

EXTRACORPOREO AD ONDE D’URTO, TRASPORTABILE, 

COMPLETO DI APPARECCHIATURA RADIOLOGICA E 

ECOGRAFIA

2 VILMA ROSA 48 SI 27.500,00€             55.000,00€                    137.500,00€               220.000,00€                   

F01397530862 90 2024 NO SI ITF13 FORNITURE 33141125-2
SUTURATRICI MECCANICHE, TROCAR E MATERIALE PER 

LAPAROSCOPIA
2 VILMA ROSA 48 SI 700.000,00€                  4.900.000,00€            5.600.000,00€                236865

SOGGETTO 

AGGREGATORE 

REGIONE ABRUZZO

F01397530862 91 2023 NO SI ITF13 FORNITURE
SUTURATRICI MECCANICHE, TROCAR E MATERIALE PER 

LAPAROSCOPIA
2 VILMA ROSA 12 SI 700.000,00€           700.000,00€                  1.400.000,00€                

F01397530862 92 2023 NO SI ITF13 FORNITURE 33184300
PROTESI VASCOLARI E ALTRO MATERIALE PER LE ESIGENZE 

DELL'AUSL DI PESCARA
1 VILMA ROSA 48 SI 150.000,00€           300.000,00€                  750.000,00€               1.200.000,00€                236865

SOGGETTO 

AGGREGATORE 

REGIONE ABRUZZO

F01397530862 93 2023 NO SI ITF13 FORNITURE PROTESI PENIENE 2 VILMA ROSA 36 SI 25.000,00€             50.000,00€                    75.000,00€                 150.000,00€                   

F01397530862 94 2023 NO SI ITF13 FORNITURE SISTEMI PER AUTOIMMUNITA' E ALLERGOLOGIA 2 VILMA ROSA 60 SI 328.000,00€           656.000,00€                  2.296.000,00€            3.280.000,00€                

F01397530862 95 2023 NO SI ITF13 FORNITURE
MATERIALE VARIO PER ISTITUTO DEI TESSUTI E 

BIOBANCHE
2 VILMA ROSA 24 SI 29.000,00€             58.000,00€                    29.000,00€                 116.000,00€                   

F01397530862 96 2023 NO SI ITF13 FORNITURE
 MEZZI E MATERIALI PER STABILIZZAZIONE PARETE 

TORACICA 
2 VILMA ROSA 36 SI 25.000,00€             50.000,00€                    75.000,00€                 150.000,00€                   



codice AUSA denominazione

CUI lavoro o 

acquisizione 

importo 

complessivo 

l'acquisto è 

eventualmente 

ricompreso (3)

Lotto 

funzional

e (4)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

CENTRALE DI COMMITTENZA O 

SOGGETTO AGGREGATORE AL 

QUALE SI FARA' RICORSO PER 

L'ESPLETAMENTO DELLA 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO (11)

Acquisto 

aggiunto o 

variato a 

seguito di 

modifica 

programma 

(12) (Tabella 

B.2)

 Primo anno  Secondo 
 Costi su annualità 

successiva 
Totale (9)

Apporto di capitale privato

Codice Unico Intervento -

CUI (1)
 Importo 

Tipologia 

(Tabella 

B.lbis)

Descrizione dell'acquisto

Livello di 

priorità (6) 

(Tabella 

B.1)

Responsabile del 

Procedimento (7)

Durata del 

contratto 

(IN MESI)

Ambito geografico 

di esecuzione 

dell'acquisto 

Codice NUTS

Settore CPV (5)

Annualità nella 

quale si 

prevede di 

dare avvio alla 

procedura di 

affidamento

Codice 

CUP (2)

Acquisto ricompreso 

nell'importo 

complessivo di un 

lavoro o di altra 

acquisizione presente in 

programmazione di 

lavori, forniture e

L'acquisto è 

relativo a nuovo 

affidamento di 

contratto in 

essere (8)

F01397530862 97 2023 NO SI ITF13 FORNITURE GUANTI STERILI E NON STERILI 2 VILMA ROSA 48 SI 312.500,00€           625.000,00€                  1.562.500,00€            2.500.000,00€                236865

SOGGETTO 

AGGREGATORE 

REGIONE ABRUZZO

F01397530862 98 2024 NO SI ITF13 FORNITURE EMODINAMICA 2 VILMA ROSA 48 SI -€                        1.700.000,00€               11.900.000,00€          13.600.000,00€              236865

SOGGETTO 

AGGREGATORE 

REGIONE ABRUZZO

F01397530862 99 2023 NO SI ITF13 FORNITURE EMODINAMICA 2 VILMA ROSA 12 SI 1.700.000,00€        1.700.000,00€               3.400.000,00€                

F01397530862 100 2023 NO SI ITF13 FORNITURE

ELETTROCHIRURGIA (DISPOSITIVI MONOUSO CON 

TECNOLOGIA AD ULTRASUONI E RADIOFREQUENZA PER 

SALE OPERATORIE)

2 VILMA ROSA 48 SI 312.500,00€           625.000,00€                  1.562.500,00€            2.500.000,00€                236865

SOGGETTO 

AGGREGATORE 

REGIONE ABRUZZO

F01397530862 101 2023 NO SI ITF13 FORNITURE
FORNITURA DI FARMACI ESTERI O CARENTI SU 

TERRITORIO NAZIONALE 
2 VILMA ROSA 24 SI 50.000,00€             50.000,00€                    100.000,00€                   

F01397530862 102 2023 NO SI ITF13 FORNITURE TONER E CARTUCCE 2 VILMA ROSA 24 SI 52.500,00€             105.000,00€                  52.500,00€                 210.000,00€                   

F01397530862 103 2023 NO SI ITF13 FORNITURE 33190000 DM PER ODONTOIATRIA 1 VILMA ROSA 48 SI 25.000,00€             50.000,00€                    125.000,00€               200.000,00€                   

F01397530862 104 2023 NO SI ITF13 FORNITURE ATTREZZATURE PER ODONTOIATRIA 2 VILMA ROSA 12 NO 50.000,00€             50.000,00€                    100.000,00€                   

F01397530862 105 2023 NO SI ITF13 FORNITURE DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE 2 VILMA ROSA 48 SI 250.000,00€           500.000,00€                  1.250.000,00€            2.000.000,00€                

F01397530862 106 2023 NO SI ITF13 FORNITURE 33124110-9 PRODOTTI DIAGNOSTICI PER ALLERGOLOGIA 2 VILMA ROSA 48 SI 25.741,19€             51.482,39€                    128.705,98€               205.929,56€                   

F01397530862 107 2023 NO SI ITF13 FORNITURE 33692100-8 NUTRIZIONI ENTERALI E PARENTERALI 1 VILMA ROSA 48 SI 219.332,47€           438.664,93€                  1.096.662,33€            1.754.659,72€                236865

SOGGETTO 

AGGREGATORE 

REGIONE ABRUZZO

F01397530862 108 2023 NO SI ITF13 FORNITURE ELETTRODI 2 VILMA ROSA 48 SI 59.809,89€             29.904,95€                    149.524,73€               239.239,57€                   

F01397530862 109 2023 NO SI ITF13 FORNITURE CATETERISMO 2 VILMA ROSA 48 SI 200.000,00€           400.000,00€                  1.000.000,00€            1.600.000,00€                

F01397530862 110 2023 NO SI ITF13 FORNITURE DM PER CHIRURGIA VASCOLARE 2 VILMA ROSA 48 SI 991.250,00€           1.982.500,00€               4.956.250,00€            7.930.000,00€                

F01397530862 111 2023 NO SI ITF13 FORNITURE ANTIBATTERIOGRAMMA DEI MICOBATTERI 2 VILMA ROSA 48 SI 18.300,00€             36.600,00€                    91.500,00€                 146.400,00€                   

F01397530862 112 2023 NO SI ITF13 FORNITURE SISTEMA MALDITOF 2 VILMA ROSA 60 SI 40.000,00€             80.000,00€                    280.000,00€               400.000,00€                   

F01397530862 113 2023 NO SI ITF13 FORNITURE ADESIONE CONSIP NOLEGGIO AUTO 2 ANTONIO BUSICH 60 SI 50.000,00€                  40.500,00€                     129.500,00€               220.000,00€                   

F01397530862 114 2023 NO SI ITF13 FORNITURE
SERVIZIO DI MICRORICOGNIZIONE FISICO-

CONTABILE DEI CESPITI ASL PESCARA
3 ANTONIO BUSICH 36 SI 200.000,00€           200.000,00€             300.000,00€           700.000,00€                   

F01397530862 115 2023 NO SI ITF13 FORNITURE

FORNITURA e POSA IN OPERA di ZANZARIERE    

PER LE ESIGENZE DEI PP.OO. E STRUTTURE 

VARIE della ASL DI  PESCARA

2 GIUSEPPE TRUSSO 36 SI 50.000,00€                  85.000,00€                    85.000,00€                 220.000,00€                   

F01397530862 116 2023 NO SI ITF13 FORNITURE
FORNITURA E POSA IN OPERA  DI TENDE PER LE 

ESIGENZE DELLA ASL DI PESCARA
2 GIUSEPPE TRUSSO 36 NO 60.000,00€                  150.000,00€                  40.000,00€                 250.000,00€                   

F01397530862 117 2023 NO SI ITF13 FORNITURE

ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI 

CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE MEDIANTE 

BUONI ACQUISTO PER LE PUBBLICHE 

AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART.54 COMMA 

4 D.LGS N.50/2018

2 ANTONIO BUSICH 30 SI 150.000,00€                200.000,00€                  350.000,00€                   

F01397530862 118 2023 NO SI ITF13 FORNITURE
FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA MEDIANTE 

ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP
2 ALESSIO FELICIONE 18 SI 12.700.000,00€          22.500.000,00€             35.200.000,00€              

F01397530862 119 2023 NO SI ITF13 FORNITURE
MATERIALI START DI PROGETTO-CONTROL 

ROOM-INFRASTRUTTURA DI RETE
2 ALESSIO FELICIONE 12 SI 385.000,00€                385.000,00€                   

F01397530862 120 2023 NO SI ITF13 FORNITURE
FORNITURA TRIENNALE DI PILE DI VARIO 

GENERE
2 ALESSIO FELICIONE 36 SI 25.000,00€                  25.000,00€                    30.000,00 € 80.000,00€                     

F01397530862 121 2023 NO SI ITF13 FORNITURE

INTEGRAZIONE APPARATI ELETTROMEDICALI E 

TECNOLOGICI NELLA GESTIONE DINAMICA P.O. 

DI PESCARA

2 ALESSIO FELICIONE 12 SI 88.000,00€                  88.000,00€                     

F01397530862 122 2023 NO SI ITF13 FORNITURE

INTEGRAZIONE APPARATI ELETTROMEDICALI E 

TECNOLOGICI NELLA GESTIONE DINAMICA SEDI 

PERIFERICHE

2 ALESSIO FELICIONE 12 SI 164.185,00€                164.185,00€                   

F01397530862 123 2023 NO SI ITF13 FORNITURE

APPARATI ELETTRONICI DESTINATI AGLI 

OPERATORI PER IL CENSIMENTO ED ETICHETTE 

RFID

2 ALESSIO FELICIONE 12 SI 70.000,00€                  70.000,00€                     

S01397530862 1 2023 NO SI ITF13 SERVIZI

SERVIZIO TRIENNALE DI MANUTENZIONE FULL RISK DI 

CONTENITORI CRIOBIOLOGICI, IN DOTAZIONE AL 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA TRASFUSIONALE DEL P.O. DI 

PESCARA”.

1 VILMA ROSA 48 SI 18.300,00€             36.600,00€                    91.500,00€                 146.400,00€                   

S01397530862 2 2023 NO SI ITF13 SERVIZI SERVIZI DI FACCHINAGGIO 2 VILMA ROSA 48 SI 125.000,00€           250.000,00€                  625.000,00€               1.000.000,00€                236865

SOGGETTO 

AGGREGATORE 

REGIONE ABRUZZO

S01397530862 3 2023 NO SI ITF13 SERVIZI VENTILOTERAPIA DOMICILIARE 2 VILMA ROSA 48 SI 2.832.500,00€        5.665.000,00€               14.162.500,00€          22.660.000,00€              236865

SOGGETTO 

AGGREGATORE 

REGIONE ABRUZZO

S01397530862 4 2023 NO SI ITF13 SERVIZI ASSISTENZA SANITARIA DOMICILIARE (ADI) 2 VILMA ROSA 48 SI 3.000.000,00€        6.000.000,00€               15.000.000,00€          24.000.000,00€              236865

SOGGETTO 

AGGREGATORE 

REGIONE ABRUZZO

S01397530862 5 2023 NO SI ITF13 SERVIZI LAVORO SOMMINISTRATO 2 VILMA ROSA 48 SI 1.250.000,00€        2.500.000,00€               6.250.000,00€            10.000.000,00€              

S01397530862 6 2023 NO SI ITF13 SERVIZI
GESTIONE DEI CENTRI UNICI DI PRENOTAZIONE DELLA asl 

ABRUZZESI
1 VILMA ROSA 48 SI 7.320.000,00€        14.640.000,00€        36.600.000,00€          58.560.000,00€              236865

SOGGETTO 

AGGREGATORE 

REGIONE ABRUZZO

S01397530862 7 2023 NO SI ITF13 SERVIZI

SERVIZI DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE, SERVIZI 

CORRELATI E MANUTENZIONE EVOLUTIVA DELLA 

PIATTAFORMA APPLICATIVA

1 VILMA ROSA 48 SI 686.250,00€           1.372.500,00€          3.431.250,00€            5.490.000,00€                

S01397530862 8 2023 NO SI ITF13 SERVIZI

SERVIZI PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITA' DI 

PREVENZIONE, CURA E RIABILITAZIONE RIVOLTE A 

SOGGETTI AFFETTI DA GIOCO D'AZZARDO PATOLOGICO

2 VILMA ROSA 12 NO 160.000,00€           160.000,00€                   

S01397530862 9 2023 NO SI ITF13 SERVIZI
SERVIZIO DI RECUPERO E ALLONTANAMENTO DELLA 

FAUNA MINORE PROTETTA E BONIFICA DEI SITI
2 VILMA ROSA 24 NO 17.500,00€             35.000,00€               17.500,00€                 70.000,00€                     

S01397530862 10 2023 NO SI ITF13 SERVIZI SERVIZIO DI GESTIONE DEL PARCO FOTOCOPIATRICI  2 VILMA ROSA 24 SI 18.500,00€             37.000,00€                    18.500,00€                 74.000,00€                     

S01397530862 11 2023 NO SI ITF13 SERVIZI

SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DELLA SALUTE E DELLA 

SICUREZZA

NEI LUOGHI DI LAVORO

2 VILMA ROSA 24 SI 87.500,00€             175.000,00€                  87.500,00€                 350.000,00€                   



codice AUSA denominazione

CUI lavoro o 

acquisizione 

importo 

complessivo 

l'acquisto è 

eventualmente 

ricompreso (3)

Lotto 

funzional

e (4)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

CENTRALE DI COMMITTENZA O 

SOGGETTO AGGREGATORE AL 

QUALE SI FARA' RICORSO PER 

L'ESPLETAMENTO DELLA 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO (11)

Acquisto 

aggiunto o 

variato a 

seguito di 

modifica 

programma 

(12) (Tabella 

B.2)

 Primo anno  Secondo 
 Costi su annualità 

successiva 
Totale (9)

Apporto di capitale privato

Codice Unico Intervento -

CUI (1)
 Importo 

Tipologia 

(Tabella 

B.lbis)

Descrizione dell'acquisto

Livello di 

priorità (6) 

(Tabella 

B.1)

Responsabile del 

Procedimento (7)

Durata del 

contratto 

(IN MESI)

Ambito geografico 

di esecuzione 

dell'acquisto 

Codice NUTS

Settore CPV (5)

Annualità nella 

quale si 

prevede di 

dare avvio alla 

procedura di 

affidamento

Codice 

CUP (2)

Acquisto ricompreso 

nell'importo 

complessivo di un 

lavoro o di altra 

acquisizione presente in 

programmazione di 

lavori, forniture e

L'acquisto è 

relativo a nuovo 

affidamento di 

contratto in 

essere (8)

S01397530862 12 2023 NO SI ITF13 SERVIZI

 SERVIZIO DI ASSISTENZA, MANUTENZIONE E 

CONFIGURAZIONE DEL SOFTWARE QUICK WEBCONNECT 

UTILIZZATO PER LA GESTIONE INTEGRATA MMG

2 VILMA ROSA 36 SI 35.000,00€             70.000,00€                    105.000,00€               210.000,00€                   

S01397530862 13 2023 NO SI ITF13 SERVIZI SERVIZIO MESSA A DISPOSIZIONE CANILE SANITARIO 2 VILMA ROSA 48 SI 54.000,00€             108.000,00€                  270.000,00€               432.000,00€                   

S01397530862 14 2023 NO SI ITF13 SERVIZI
SERVIZIO DI EROGAZIONE DI CORSI DI FORMAZIONE IN 

MODALITÀ ELEARNING 
2 VILMA ROSA 60 NO 20.000,00€             40.000,00€                    140.000,00€               200.000,00€                   

S01397530862 15 2023 NO SI ITF13 SERVIZI
SERVIZIO DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA DEGLI 

IMPIANTI PER LA GESTIONE DEL FARMACO IN DOSE UNICA
2 VILMA ROSA 60 SI 150.000,00€           300.000,00€                  1.050.000,00€            1.500.000,00€                

S01397530862 16 2023 NO SI ITF13 SERVIZI SERVIZIO DI TERAPIA NUTRIZIONALE AUTOGESTITA (TNA) 2 VILMA ROSA 12 SI 55.000,00€             55.000,00€                    110.000,00€                   

S01397530862 17 2023 NO SI ITF13 SERVIZI

SERVIZIO DI CONSULENZA FINALIZZATO ALLA 

REALIZZAZIONE E MANTENIMENTO DI UN SISTEMA DI 

GESTIONE QUALITA'

2 VILMA ROSA 48 NO 18.750,00€             37.500,00€               93.750,00€                 150.000,00€                   

S01397530862 18 2023 NO SI ITF13 SERVIZI
SERVIZIO DI MANUTENZIONE, GESTIONE, 

MAGAZZINAGGIO E SMALTIMENTO AUSILI OER DISABILI
2 VILMA ROSA 48 NO 50.000,00€             100.000,00€             250.000,00€               400.000,00€                   236865

SOGGETTO 

AGGREGATORE 

REGIONE ABRUZZO

S01397530862 19 2023 NO SI ITF13 SERVIZI SERVIZIO DI VIGILANZA 2 VILMA ROSA 48 SI 350.750,00€           701.500,00€             1.753.750,00€            2.806.000,00€                236865

SOGGETTO 

AGGREGATORE 

REGIONE ABRUZZO

S01397530862 20 2023 NO SI ITF13 SERVIZI SERVIZIO DI RITIRO, TRASPORTO E DEPOSITO VALORI 2 VILMA ROSA 48 SI 24.607,40€             49.214,80€               123.037,00€               196.859,20€                   236865

SOGGETTO 

AGGREGATORE 

REGIONE ABRUZZO

S01397530862 21 2023 NO SI ITF13 SERVIZI SERVIZIO DI SMALTIMENTO RIFIUTI SANITARI 2 VILMA ROSA 48 SI 1.159.000,00€        2.318.000,00€          5.795.000,00€            9.272.000,00€                236865

SOGGETTO 

AGGREGATORE 

REGIONE ABRUZZO

S01397530862 22 2023 NO SI ITF13 SERVIZI

SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO DEI 

RIFIUTI RADIOATTIVI prodotti presso la UOC di Medicina 

Nucleare del P.O. di Pescara. 

2 VILMA ROSA 48 SI 43.750,00€             87.500,00€               218.750,00€               350.000,00€                   236865

SOGGETTO 

AGGREGATORE 

REGIONE ABRUZZO

S01397530862 23 2023 NO SI ITF13 SERVIZI SERVIZIO DI TESORERIA 2 VILMA ROSA 48 SI 197.864,00€           395.728,00€             989.320,00€               1.582.912,00€                236865

SOGGETTO 

AGGREGATORE 

REGIONE ABRUZZO

S01397530862 24 2023 NO SI ITF13 SERVIZI
COMPONENTE SQUADRA AGGIUNTIVA 

ANTINCENDIO AI SENSI D.M.19/03/2015
1 LUIGI LAURIOLA 36 SI 3.867.796,02€             3.867.796,02€               7.735.592,04€                

S01397530862 25 2023 NO SI ITF13 SERVIZI

MANUTENZIONE FULL RISK IMPIANTO HVAC 

COMPRENSIVO DI SOFTWARE SECONDO 

NORMATIVA AIFA

2 ALESSIO FELICIONE 36 NO 150.000,00€                150.000,00€                  200.000,00€               500.000,00€                   

S01397530862 26 2023 NO SI ITF13 SERVIZI

SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLE AREE 

ADIBITE A VERDE DI PERTINENZA DELLA ASL DI 

PESCARA

2 LUIGI LAURIOLA 60 SI 60.000,00€                  120.000,00€                  420.000,00€               600.000,00€                   

S01397530862 27 2023 NO SI ITF13 SERVIZI

SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E 

STRAORDINARIA OPERE EDILI DEI BENI IMMOBILI 

DI PROPRIETA' DELL'ASL DI PESCARA RICADENTI 

NELL'AREA DI PESCARA

2 GIUSEPPE TRUSSO 36 SI 600.000,00€                600.000,00€                  600.000,00€               1.800.000,00€                236865

SOGGETTO 

AGGREGATORE 

REGIONE ABRUZZO

S01397530862 28 2023 NO SI ITF13 SERVIZI

COMPLETAMENTO CARTOGRAFIA 

GEOREFERENZIATA DINAMICA DEGLI IMMOBILI 

ASL DI PESCARA

2
ING. ANTONIO 

BUSICH
24 NO 100.000,00€                100.000,00€                  200.000,00€                   

S01397530862 29 2023 NO SI ITF13 SERVIZI MONITORAGGIO FRIGORIFERI 2 ALESSIO FELICIONE 36 NO 85.800,00€                  85.800,00€                    85.800,00€                 257.400,00€                   

S01397530862 30 2023 NO SI ITF13 SERVIZI
SERVIZIO CONTROLLO ACCESSI E 

MANUTENZIOJNE VIDEOSORVEGLIANZA 
2 LUIGI LAURIOLA 60 SI 505.724,00€                1.011.448,00€               3.202.828,00€            4.720.000,00€                

S01397530862 31 2023 NO SI ITF13 SERVIZI

SERVIZIO TRIENNALE DI MANUTENZIONE FULL 

RISK DI CONTENITORI CRIOBIOLOGICI IN 

DOTAZIONE AL DIPARTIMENTO DI MEDICINA 

TRASFUSIONALE DEL P.O. DI PESCARA

1
ING. ANTONIO 

BUSICH
48 SI 20.000,00€                  46.000,00€                    116.000,00€               182.000,00€                   

S01397530862 32 2023 NO SI ITF13 SERVIZI
SERVIZIO MANUTENZIONE IMPIANTI CHIAMATA 

INFERMIERI
2 LO MELE 24 NO 50.000,00€                  100.000,00€                  50.000,00€                 200.000,00€                   

69.169.391,24€      114.059.451,64€      



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Vilma Rosa

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n.

Anno

Il Direttore

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi
firmato digitalmente



Deliberazione n. 2034 del 29/12/2022 ad oggetto:

ART. 21 D.LGS.VO N. 50/2016 E S.M.I. - APPROVAZIONE DEGLI SCHEMI DI PROGRAMMAZIONE
BIENNALE 2023/2024 DEGLI ACQUISTI DI BENI E DI SERVIZI.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


